Протокол №4
Заседания Комисии по землепользованию и застройке

Лузского городского поселения Лузского района Кировской области

г. Луза                                                                                                           09 ноября  2017 года
                                                                                                                                      14.00  час.
Заседание открывает и ведет председатель Екимов В.В.
На заседании Комиссии по землепользованию и застройке Лузского городского поселения Лузского района Кировской области присутствуют:
Члены Комиссии: Бурчевская С.В., Пластинина М.Н., Игумнова О.П, Овчинникова Л.В.
Секретарь Комиссии: Шабалина Н.В.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области, утверждённые решением Собрания депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 23.05.2012 № 52-218/1 (с изменениями внесенными Собранием депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 24.12.2013 №20-73/1)по предписанию №318. «Об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности, выявленных в ходе проверки органов местного самоуправления» от 06.07.2015 г.

Рассмотрели вопросы:
1. По предписанию  департамента строительства и архитектуры Кировской области №318 от 06.07.2015 «Об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности, выявленных в ходе проверки местного самоуправления» поступившие в администрацию Лузского городского поселения внести изменения согласно предписанию.
2. По предложению Агаевой Татьяны Николаевны изменить территориальную зону  «Р-2. Зона природных ландшафтов на территориальную зону Ж-1- Зона индивидуальной жилой застройки усадебного типа» для земельного участка с кадастровым номером 43:16:310134:84 по адресу: Кировская область, Лузский район, г. Луза, ул. Сосновая, з/у 2 из земель населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации здания административного корпуса №12 (существующий объект), общей площадью 3623кв.м.

В обсуждении приняли участие: Екимов В.В.,  Шабалина Н.В., Игумнова О.П., Пластинина М.Н.
 РЕШЕНИЕ:

1. Рекомендовать администрации Лузского городского поселения внести изменения в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области (далее Правила) с организацией процедуры публичных слушаний:

       1.1. В Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области  по предписанию департамента строительства и архитектуры Кировской области внести следующие изменения:
-утвердить карты в новой редакции на все населенные пункты, входящие в состав муниципального образования.

-утвердить Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области в новой редакции.
Подготовить заключение Комиссии по землепользованию и застройке Лузского городского поселения Лузского района Кировской области о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области, утвержденные решением Собрания депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области и представить данное заключение на рассмотрение и. о. главы администрации Лузского городского поселения Лузского района Кировской области.
Председатель Комиссии

по землепользованию и застройке                                    В.В. Екимов

Секретарь Комиссии                                                          Н.В. Шабалина
Комиссия по землепользованию и застройке

Лузского городского поселения Лузского района Кировской области

г. Луза                                                                                                        09 .11.2017 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки в Лузского городского поселения Лузского района Кировской области

По итогам проведенного заседания комиссии по землепользованию и застройке Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 09.11.2017 с учетом протокола № 4:

1. Комиссией принято решение внести изменения в «Правила землепользования и застройки  Лузского городского поселения Лузского района Кировской области» (далее - Правила) с организацией процедуры публичных слушаний:

       1.1. В Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области  по предписанию департамента строительства и архитектуры Кировской области внести следующие изменения:

-утвердить карты в новой редакции на все населенные пункты, входящие в состав муниципального образования.

-утвердить Правила землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области в новой редакции.

Председатель Комиссии

по землепользованию и застройке                                              В.В. Екимов
Секретарь комиссии                                                                      Н.В. Шабалина